
Yankee go home! V Turecku zaútočili na
americké námořníky (VIDEO)
- CZ24 News | 5. listopadu 2021

TURECKO: Prohlídka Istanbulu pro námořníky z USS Mount Whitney, vlajkové
lodi americké 6. flotily, která vplula do Černého moře, neskončila zrovna nejpříjemněji.

Americké námořnictvo v Turecku nebylo přivítáno, jak Američané zjevně očekávali, když vstoupili do
vod Bosporu na palubě USS Mount Whitney. Poté, co vlajková loď americké flotily zakotvila v
Istanbulu, členové posádky se rozhodli pro procházku po městě, místní mládež je však přivítala
protestem.  Členové Tureckého svazu mládeže (TGB) navlékli pytel přes hlavu člena posádky
americké válečné lodi.

Zatímco válečná loď kotvila v Istanbulu, Američané se vydali na procházku do města. Podle různých
informací skončilo od jednoho až po několik vojáků s pytli na hlavě.

Jak je vidět na záběrech, útok provedla velká skupina agresivních Turků, kteří křičeli
„Yankee go home“ a označovali Američany za zločince a vrahy.

TGB se tedy rozhodl protestovat proti politice Spojených států na Blízkém východě. Svaz mládeže
nechal koloval na webu záběry, na nichž je vidět, jak dav obklopuje muže v civilu a cosi křičí a pak
mu na hlavu dává pytel. Americký námořník dokázal uniknout aktivistům tak, že odhodil čepici.

„Jste naši nepřátelé a tady vás nepotřebujeme. Nedovolíme americkým vojákům, aby se
volně pohybovali v našich zemích. Yankeeové, jděte domů,“ křičel dav a kritizoval podporu
americké vlády poskytovanou bojovníkům YPG (Syrian Kurdish Self-Defense Forces), které Ankara
považuje za teroristy

Zástupci TGB už vystoupili i v turecké televizi.

Místopředseda Tureckého svazu mládeže Nasi Onenkoprulu ve vysílání na Ulusal
TV pohrozil útokem na 10 západních velvyslanců v Turecku, kteří kritizují politiku
země, uvádí Nordmonitor.

Bylo objasněno, že zástupci tureckého mládežnického hnutí několik hodin sledovali počínání
americké lodi poblíž Istanbulu.

Záběry z útoku na amerického námořníka se rychle rozšířily na webu.

O situaci se mluví ve zprávách a v talk show.

Místopředseda TGB Gerkem Geset v televizi řekl, že Spojené státy jsou na útěku.

„Amerika utíká po tom, co napáchala. Tváří tvář Spojeným státům není třeba cítit beznaděj.
Naše ruka je silnější. My jsme silnější. „Kosili“ jsme je v Afghánistánu, Iráku, Íránu a
Sýrii,“ řekl zástupce hnutí.

Správa guvernéra Istanbulu již potvrdila, že od incidentu bylo zadrženo 17 lidí.

Před tímto incidentem, 1. listopadu, kapitán USS Mount Whitney uvedl, že jeho posádka se

https://cz24.news/yankee-go-home-v-turecku-zautocili-na-americke-namorniky-video/
https://cz24.news/yankee-go-home-v-turecku-zautocili-na-americke-namorniky-video/
https://rusvesna.su/news/1635748363
https://rusvesna.su/news/1635748363
https://www.youtube.com/watch?v=d8nb4GSEhBY
https://www.youtube.com/watch?v=d8nb4GSEhBY
https://www.youtube.com/watch?v=UmsQ3pKiK_A
https://www.youtube.com/watch?v=UmsQ3pKiK_A
https://nordicmonitor.com/2021/11/erdogans-ally-neo-nationalist-group-threatens-to-attack-us-and-western-ambassadors-in-turkey/


těší na návštěvu Turecka a na „posílení našeho vztahu s našimi tureckými spojenci“. 

Americký kapitán učinil tohle prohlášení, když loď proplouvala Bosporem.

 

 

 

ZDROJ: Rusvesna/Ulusal TV/Nordmonitor

AUTOR: Janinna

PUBLIKOVAL: Pokec24


